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Till Arbetsmarknadsnämnden 

 

 

Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (v) och Thomas Hvitfeldt (v) om behov 

av utbildningsinsatser för unga på jobbtorgen  

 

 

Förslag till beslut 

  

Arbetsmarknadsnämnden beslutar att skrivelsen anses besvarad med detta 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Gillis Hammar               Charlotte Svensson      

Förvaltningschef     Förvaltningschef     Helene Bengtson 

                                              Avdelningschef 

 

 

 

Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom arbetsmarknadsavdelningen. 

  

Bakgrund 

På arbetsmarknadsnämndens sammanträde i mars 2011 fick förvaltningen i 

uppdrag att återkomma till arbetsmarknadsnämnden med en redovisning av  

1. Hur statusen ser ut för utbildning i gruppen ungdomar, hur många har 

fullgången grundskola samt gymnasium i gruppen? 

2. Hur många praktikjobb i genomsnitt ges till en ung person? 

3. Vilka problem har de återremitterade ungdomarna 

  

Förvaltningens redovisning 

Redovisningen nedan grundar sig på uppgifter från uppföljningssystemet FLAI 

samt på uppgifter om återremitteringar inhämtade från samtliga jobbtorg. 

Redovisningen grundar sig på årssiffror för 2010 för att ge en bild över en längre 

period. 
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Utbildningsstatus 

 

Under 2010 var det sammanlagt 2031 unga som var inskrivna på jobbtorg. Av 

dessa var det: 

- 160   ungdomar som hade lägre utbildning än 9-årig grundskola (ca 8%). 

- 239   ungdomar med högst grundskola (ca 12 %) 

- 1126 ungdomar med gymnasium som högsta utbildningsnivå (55%) 

- 399 saknar registrerad utbildningsnivå (ca 20%) 

 

Av de med gymnasium som högsta nivå är det en del som inte har slutbetyg utan 

ett samlat betygsdokument från gymnasieskolan. Utbildningsbakgrunden varierar 

också mellan de olika jobbtorgen där Kista jobbtorg ligger lägst med drygt 50% 

som saknar fullgjord gymnasieutbildning. Vid en djupare analys under 2010 var 

det ca 70% av de unga kvinnorna som saknade fullgjort gymnasium i Kista. 

 

Antal praktikplaceringar av unga  

Under 2010 var det totalt 614 praktikplaceringar i den aktuella gruppen om 2031 

ungdomar.  Av dessa var det ca 260 ungdomar som placerades i praktik inom 

stadens satsning på praktik och ungdomsanställningar, och där praktiken ledde 

vidare till en sex månaders anställning i staden. Det går inte enkelt att få fram 

statistik på hur många praktikplaceringar som en enskild ungdom haft. Generellt 

gäller att nyanlända kan ha mer än en praktikperiod då man först kan ha en 

språkpraktik och senare en mer yrkesinriktad praktik. För den övriga 

ungdomsgruppen är det mer ovanligt med flera praktikperioder.  

 

Återremitterade ungdomar  

Under 2010 var det sammanlagt 146 ungdomar som återremitterades till stadsdel. 

Jobbtorgen är generellt restriktiva med att återremittera unga. De skäl som 

jobbtorgen uppger är graviditet/föräldraledighet, missbruksproblem, sjukskrivning 

eller stora psykosociala problem som gör det omöjligt att stå till arbetsmarknadens 

förfogande. 


